
Obsah 1. Orgány veřejné výzkumné instituce a jejich činnost ...7
Složení orgánů pracoviště
Informace o činnosti orgánů
Organizační struktura KNAV

2. Výzkum, vývoj a transfer znalostí ...15
Výzkum knižní kultury
Vývoj informačních systémů
Projekty řešené v roce 2023
Vybrané vědecké výsledky
Odborné akce
Přednášky na odborných akcích

3. Další odborná činnost ...27
Digitální knihovna
Česká digitální knihovna
Digitalizační centrum
Long Term Preservation (LTP)
Digital Humanities
EURAXESS
Spolupráce s vysokými školami 
Recenzní posudky

4. Informační zdroje ...33
Knihovní fond KNAV , 
Informační podpora AV ČR

5. Služby ...39
Služby pro uživatele a veřejnost 
Služby pro pracoviště AV CR a další instituce

6. Vzdělávací a vědeckopopularizační aktivity ...43
Vzdělávací aktivity 
Mediální a vědeckopopularizační aktivity

7. Ediční činnost ...49
Vydávání periodik

8. Členství v odborných organizacích ...53

Členství a spolupráce

9. Ekonomické ukazatele a statistiky ...57
Rozpočet
Hodnocení nákladů 
Hodnocení výnosů 
Investice 
Finanční audit

10. Předpokládaný vývoj činnosti pracoviště ...63

11. Další informace ...69
Změny zřizovací listiny
Hodnocení další a jiné činnosti
Aktivity v oblasti životního prostředí 
Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů 
O svobodném přístupu k informacím

12. Základní statistické údaje za rok 2023 ...73

13. Rok 2023 ve fotografiích ...83

14. Účetní závěrka a zpráva nezávislého auditora ...93


